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S L U Ž B E N O  G L A S I L O  
G R A D A  N O VA  G R A D I Š K A  

 

AKTI VIJEĆA - 1997. 

Na temelju članka 79.. stavak 7. Zakona o lokalnim izbo-
rima («Narodne novine», broj 144/12, 121/16) i članka 34. sta-
vak 1. podstavak 2. Statuta grada Nove Gradiške 
(«Novogradiški glasnik», broj 1/18.) Gradsko vijeće grada Nove 
Gradiške na 8. sjednici održanoj 26. travnja 2018. godine, doni-
jelo je 

Z A K L J U Č A K 
o prestanku mirovanja mandata članu Gradskog 
vijeća grada Nove Gradiške i prestanku obnaša-

nja dužnosti zamjenice člana Gradskog vijeća 
 

1. Gradsko vijeće grada Nove Gradiške prima na znanje Izvje-
šće Mandatnog povjerenstva o tome da je vijećniku Željku 
Bigoviću prestalo mirovanje mandata vijećnika Gradskog 
vijeća Grada Nove Gradiške 6. ožujka 2018. godine. 

2. Temeljem navedenog Marija Karlovčan Subić, zamjenica 
vijećnika prestala je obnašati dužnost članice Gradskog 
vijeća grada Nove Gradiške 6. ožujka 2018. godine. 

3. Izvješće iz točke 1.ovog Zaključka čini njegov sastavni dio. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 021 – 05/18 – 02/01 
URBROJ: 2178/15-01-01-18-3 
Nova Gradiška, 26. 4. 2018. 
 
 
 
 

 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška 
(«Novogradiški glasnik», broj 1/18.), Gradsko vijeće Grada 
Nova Gradiška na 8. sjednici održanoj  26.4. 2018. godine, do-
nijelo je  

ZAKLJUČAK 
 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpa-

dom za Grad Novu Gradišku za 2017. godinu. 
 
Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka njegov je sastavni dio 

i nalazi se u prilogu. 
 
Ovaj Zaključak se objavljuje u Novogradiškom glasniku i 

dostavlja Brodsko posavskoj županiji. 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 351-01/18-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-18-3 
Nova Gradiška, 26.4. 2018. 
 
 
 
 
 

Prilog Zaključku Klasa: KLASA: 351-01/18-01/01; UR-
BROJ: 2178/15-01-18-3 od 21. ožujka 2018. 

 

IZVJEŠĆE 
O IZVRŠENJU PLANA 

GOSPODARENJA OTPADOM  
GRADA NOVA GRADIŠKA 

ZA 2017. GODINU 
 

OPĆENITO 

Pridruženjem Republike Hrvatske Europskoj uniji na lo-
kalnoj razini trebaju se primjenjivati standardi i uvjeti EU-a. 
Jedinice lokalne samouprave u Hrvatskoj pa tako i naš grad je 
suočen sa stalnim porastom pravnih obveza i operativnih zadata-
ka vezanih za zaštitu okoliša i gospodarenje otpadom. Gospoda-
renje otpadom obuhvaća djelatnosti sakupljanja, prijevoza, opo-
rabe i zbrinjavanja i druge obrade otpada, uključujući nadzor nad 
tim postupcima te nadzor i mjere koje se provode na lokacijama 
nakon zbrinjavanja otpada.  

 Nakon stupanja na snagu Zakona o održivom gospodare-
nju otpadom (Narodne novine 94/13 – u daljnjem tekstu ZOGO) 
doneseno je niz akata kojima se uređuje način obavljanja djelat-
nosti zbrinjavanja otpada na području Grada: 
• Opći uvjeti isporuke javne usluge sakupljanja, prijevoza i 

deponiranja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada koje je utvrdila tvrtka „Odlagalište 
d.o.o.“ 16.06.2014. (vidi poveznicu: http://odlagaliste.hr/wp-
content/uploads/2015/05/OP%C4%86I-UVJETI-ISPORUKE
-USLUGE-GOSPODARENJA-OTPADOM_revidirano.pdf ) 

• Odluka o određivanju lokacije za reciklažno dvorište za gra-
đevni otpad na području Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik 8/2015), 

• Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja mije-
šanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada na području Grada Nova Gradiška (Novogradiški 
glasnik 8/2015), 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

1998. 
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• Okolišna dozvola za odlagalište komunalnog otpada „šagulje 
– Ivik“– izdana u Ministarstvu zaštite okoliša i prirode dana 
29.8.2016. 

 
U protekloj 2017. godini na snazi je bio Cjenik usluga 

sakupljanja i odvoza otpada se primjenjuje od 01. siječnja 2017., 
objavljen na stanicama tvrtke „Odlagalište d.o.o.“ (vidi povezni-
cu: http://odlagaliste.hr/wp-content/uploads/2017/01/CJENIK-
Odlagali%C5%A1te-GRAD-Nova-Gradi%C5%A1ka-
01.01.2017..pdf ), a obračun se vrši po volumenu posude u kom-
binaciji s brojem članova kućanstva i vrstama djelatnosti gospo-
darskih subjekata.  

Važno je istaći da je početkom 2018. godine u zakonskom 
roku Gradsko vijeće donijelo Odluku o načinu pružanja javne 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradi-
vog komunalnog otpada na području Grada Nova Gradiška 
( Novogradiški glasnik 1/2018.) Temeljem spomenute Odluke, 
davatelj usluga obvezan je ispuniti tehničko- tehnološke uvjete 
naplate odvoza otpada po volumenu na cijelom području Grada 
Nova Gradiška u roku od 12 mjeseci od dana stupanja na snagu 
ove Odluke. Stupanjem na snagu ove Odluke prestale su važiti 
odredbe Odluke o obvezatnom korištenju komunalne usluge 
održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i odvoz 
komunalnog otpada u Gradu Nova Gradiška i Odluke o izmjena-
ma i dopunama Odluke o obvezatnom korištenju komunalne 
usluge održavanja čistoće u dijelu koji se odnosi na skupljanje i 
odvoz komunalnog otpada u Gradu Nova Gradiška 
( „Novogradiški glasnik“ br. 6/2004. i 2/2010.)   

Prema obvezama i odgovornostima u gospodarenju otpadom, 
koje proizlaze iz ZOGO-a, država je odgovorna za gospodarenje 
opasnim otpadom i za spaljivanje i suspaljivanje otpada. Prema 
članku 28. Zakona jedinice lokalne samouprave odgovorne su 
za: 
- uslugu prikupljanja miješanog komunalnog otpada, i bioraz-

gradivog komunalnog otpada, 
- odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plas-

tike i tekstila te krupnog (glomaznog) komunalnog otpada, 
- sprječavanje odbacivanja otpada na način suprotan ZOGO-u 

te uklanjanje tako odbačenog otpada, 
- donošenje i provedbu PGO-a  
- provođenje edukativno-informativne aktivnosti na svom 

području i provedbe akcija prikupljanja otpada 
- sudjelovanje u sustavu sakupljanja posebnih kategorija otpa-

da  
  
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška je na svojoj 7. sjednici 

održanoj 30. siječnja 2018. godine donijelo Odluku o donošenju 
Plana gospodarenja otpadom Grada Nova Gradiška (u daljnjem 
tekstu: Plan) za razdoblje 2017. – 2022. godine.  

Plan „pokriva“ razdoblje iz godine koja je već prošla kako bi 
isti bio usklađen s nacionalnim Planom i člankom 21. st 6. ZO-
GO-a . Grad je, zajedno s tvrtkom Odlagalište u okviru mo-
gućnosti i obveza, bez obzira na formalno nepostojanje Plana, i u 
protekloj 2017. godini provodio određene mjere kako bi se posti-
gli ciljevi koji su naglašeni u Planu gospodarenja otpadom RH, 
odnosno: 
• Smanjiti ukupnu količinu proizvedenog komunalnog otpada 

(dalje KO) za 5% u odnosu na 
ukupno proizvedenu količinu KO u 2015. g. 

• Odvojeno prikupiti 60% mase proizvedenog KO 
(prvenstveno papir, staklo, plastika, metal i dr.) 

• Odvojeno prikupiti 40% mase biootpada koji je sastavni dio 
KO 

• Odložiti na odlagalište manje od 25% mase proizvedenog 
komunalnog otpada 

• Odvojeno prikupiti 75% mase proizvedenog građevnog ot-

pada 

NAČIN SKUPLJANJA, ODVOZ  I ZBRINJAVANJE KO-
MUNALNOG I NEOPASNOG OTPADA 

 
Kod djelatnosti skupljanja, odvoza i deponiranja komunal-

nog otpada važno je naglasiti da se na deponiju „Šagulje Ivik“ 
dovozi i zbrinjava otpad i s drugih jedinica lokalne samouprave.  
Taj podatak je bitan zbog toga što je prilikom projektiranja sana-
cije odlagališta trebalo u proračune uzeti ukupnu količinu otpada 
koja će se prihvatiti i zbrinuti na odlagalištu koje je u vlasništvu 
Grada.  

 Odvoz komunalnog otpada vrši se u pravilu  1x tjedno, od-
nosno po pozivu od gospodarskih subjekata (zavisno od zapunje-
nosti posude). Otpad se na području grada Nove Gradiške odvozi 
s 2 autosmećare i 2 autopodizača iz odgovarajućih posuda volu-
mena 120, 240, 1100 i 5000 litara te iz dodatnih PVC vrećica za 
smeće zapremine 60 l koje su posebno označene. Na sljedećoj 
tabeli prikazani su osnovni brojčani podatci o području na kojem 
se obavlja djelatnost skupljanja, odvoza i deponiranja komunal-
nog i drugog neopasnog otpada, o broju i vrsti posuda te broj 

mjesečnih odvoza:  

PROVEDENE MJERE I AKTIVNOSTI 

Mjere utvrđene Planom gospodarenja otpadom RH koje 
JLS trebaju provesti kako bi se ostvarili zadani ciljevi su sljede-
će: 
• Mjere za unapređenje sustava gospodarenja komunalnim 

otpadom 
• Mjere za unapređenje sustava gospodarenja posebnim kate-

gorijama otpada  
• Mjere za gospodarenje opasnim otpadom 
• Mjere sanacija lokacija otpadom onečišćenih lokacija  
• Mjere za provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti  
• Mjere za unaprjeđenje informacijskog sustava gospodarenja 

otpadom 
• Mjere unaprjeđenja nadzora nad gospodarenjem otpadom  
• Mjere unaprjeđenja upravnih postupaka u gospodarenju ot-

padom 
 
Svaka od navedenih mjera sadrži niz podmjera i aktivnosti. 
 
U 2017.godini Plan je utvrdio provedbu sljedećih mjera i 

aktivnosti: 
1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada 
2. Mjere edukacije i nadzora 
3. Izrada potrebne projektne dokumentacije 

 
1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada 

Kako je u proteklim izvješćima o izvršenju Plana te u dru-
gim prilikama istaknuto, sanaciji odlagališta se trebalo pristupiti 
zbog činjenice da se od 1996.godine na lokaciji „Šagulje-Ivik“ 
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odlaganje otpada vrši bez prethodnih mjera reciklaže, bez obrade 
otpada i bez posebnih mjera zaštite. 

Radi značaja ovog zahvata s financijskog aspekta i glede 
zaštite okoliša, ovdje će se rekapitulirati sve dosada izvršene 
aktivnosti. 
 

Radovi koje izvodila „Slavča d.o.o.“ 
Građevinska dozvola izdana je 13. veljače 2008. godine, 

od kada se vrši sanacija uz određene prekide uzrokovane tehni-
čko-financijskim razlozima.  

Od Uprave za javnu nabavu je 22.08.2008. godine dobive-
na suglasnost za povjeravanje poslova sanacije deponije našoj 
komunalnoj tvrtki, a Fond za zaštitu okoliša koji je sudjelovao u 
sufinanciranju prihvatljivih troškova sa 60% je izvršio recenziju 
projektantskog troškovnika po kojem su se izvršavali radovi. U 
tom periodu je izvršena većina potrebnih radova na ulazno-
izlaznoj zoni: instalirana je 50 - tonska mosna vaga, ugrađen 
separator ulja, plato za pranje kamiona, asfaltirane su pristupne 
prometnice, nabavljeni kontejneri za smještaj osoblja, ograđen 
sjeverni dio odlagališta, izvedeni protupožarni putovi. Formirano 
je stabilno tijelo - trup otpada do visine 10m te je nabavljen novi 
buldozer za ugradbu otpada. Rekapitulirano, radovi koje je izve-
la naša komunalna tvrtka su situirani u 6 privremenih situacija u 
iznosu 8.551.366,84 kn. Od ukupno izvršenih aktivnosti (otkup 
zemljišta, izrada dokumentacije, radovi i nabava opreme) u izno-
su 10.873.176,84 kn (s porezom), Fond je ukupno uplatio 
6.523.906,10 kn  za sve prihvatljive troškove.  

 Obzirom na povećane količine postojećeg otpada koji se 
kumulirao od početka izrade projektne dokumentacije, isti je bilo 
potrebno prebaciti kako bi se formiralo tijelo otpada s projektira-
nim pokosima te kako bi se ispoštivali uvjeti Hrvatskih voda i 
protupožarne inspekcije. Tijekom izvođenja radova je bilo potre-
bno žurno riješiti aktualnu problematiku aktivnim pristupom 
svih sudionika u gradnji. Poslije konzultacija s ovlaštenim preds-
tavnicima Hrvatskih voda i MUP-a (Odjel za protupožarnu zašti-
tu), definirani su i prihvaćeni gabariti plohe koja može konzumi-
rati sav postojeći otpad i prihvatiti dnevne količine do izrade 
plohe za novi otpad. Važno je istaći da je predloženim projekt-
nim rješenjem omogućeno izvođenje značajnog opsega radova 
unutar granica zahvata te da se nisu izvodili nikakvi radovi izvan 
područja obuhvaćenog lokacijskom i građevinskom dozvolom 
bez prethodno provedene zakonske procedure.  

Temeljem dokumentacije koja se paralelno izradila, Grad 
je ishodio Potvrdu izmjene i dopune glavnog projekta (kl: 361-
08/13-02/28; urbroj:2178/1-16-01/6-13-9 od 26.04.2013.). 

 
Radovi koji su izvodila tvrtka „HIS d.o.o.“ 
Kako je u međuvremenu došlo do promjene zakonskog 

okvira (zbrinjavanje otpada više nije komunalna djelatnost) bilo 
je potrebno redefinirati odnose s Fondom te su zaključeni odgo-
varajući dodatci ugovoru o nastavku sudjelovanja u sufinancira-
nju programa sanacije odlagališta komunalnog otpada «Šagulje – 
Ivik» (osnovni ugovor 22.2.2005. te posljednji –XII. dodatak 
koji je zaključen 4.1.2017.), sve sukladno obvezama koje je RH 
dužna ispoštivati glede sanacije aktualnih odlagališta i uspostave 
centara za gospodarenje otpadom.  

Najvažnije promjene u odnosima Grad – Fond je poveća-
nje udjela Fonda u sufinanciranju poslova sanacije sa 60% na 
75% te nužnost da se za nastavak sanacije odlagališta provede 
javno nadmetanje što je i učinjeno 2014. godine. 

Za nastavak sanacije je nakon provedenog nadmetanja 
zaključen ugovor s tvrtkom „HIS d.o.o.“ iz Donje Višnjice koja 
ima bogato iskustvo u djelatnostima gospodarenja otpadom u 
inozemstvu i u RH. Radovi se prate i kontroliraju putem projek-
tantskog i stručnog nadzora te se održavaju redovite koordinacije 
svih sudionika u gradnji. Obzirom na količine otpada koje su 
dnevno opterećivale postojeću plohu, akcent je bio stavljen na 
aktivnosti na otvaranju nove plohe kako je to predviđeno va-

žećom projektnom dokumentacijom. Taksativno, izvedeni su 
sljedeći radovi na otvaranju nove plohe: 

• izvedba temeljnog brtvljenja, 
• otplinjavanje – u adekvatnom opsegu, 
• laguna za prikupljanje procjednih voda, 
• odvodnja oborinskih voda te 
• prometnicu oko nove plohe 

Nakon uspješno obavljene primopredaje novoizvedene 
plohe za prihvat otpada, tvrtka „Odlagalište d.o.o.“ je istu počela 
koristiti, a Izvoditelj je nastavio s izvođenjem ugovorenih radova 
na tzv FAZI 5, odnosno: 

• konsolidacija postojećeg tijela otpada, 
• izvedba međubrtvenih slojeva, 
• površinsko brtvljenje, 
• otplinjavanje tretirane plohe 
• odvodnja oborinskih voda, 
• hidrantska mreža 

  
Paralelno s izvođenjem radova, ishođena je III. Izmjena i/

ili dopuna lokacijske dozvole izdana od Upravnog odjela za 
graditeljstvo i prostorno uređenje Brodsko-posavske županije, 
ispostava Nova Gradiška, klasa:350-05/16-01/7, ur.broj: 2178/1-
16-01/5-16-08, od 10.06.2016. godine, koja u bitnom obuhvaća 
sljedeće: 

° Eliminirati fazu 2. (trafo-stanicu) iz planiranog zahvata.  
Analizom svih potrebnih potrošača električne energije, 
utvrđena je potrebna ukupna priključna snaga 174 kW. 
Budući bi optimalna trafostanica koja bi se gradila za 
takve potrebe bila snage 250 kW, vlasnik i investitor 
takve TS bi bio HEP ODS d.o.o -sukladno odredbama 
Zakona o energiji (NN br. 120/2012, 14/2014, 102/2015) 
i Zakona o tržištu električne energije (NN br. 22/2013) te 
Općim uvjetima za korištenje mreže i opskrbu električ-
nom energijom (NN br. 85/2015). Gradnja TS se rješava 
u posebnom postupku bez mogućnosti da istu sufinancira 
Fond, iako je Grad to pokušao u više navrata; 

° Predvidjeti jedan objekt za smještaj ljudi i alata odgova-
rajućih dimenzija na pogodnoj lokaciji. Budući je prema 
do sada izdanim aktima, predviđen jedan takav objekt na 
ulazno-izlaznoj zoni te još jedan iste namjene u reciklaž-
nom dvorištu, potrebno je na odgovarajući način izmije-
niti fazu 1. i fazu 3.; 

° Na rezerviranom prostoru (faza 8.) potrebno je isprojek-
tirati reciklažno dvorište za građevinski otpad, temeljem 
naloga  Više inspektorice zaštite okoliša i Odluke Grad-
skog vijeća Grada Nova Gradiška; 

° Redefinirati faznost izgradnje na način da građenje trafo 
stanice ne utječe na izdavanje uporabne dozvole za ulaz-
no-izlazno zonu. 

 
Temeljem spomenutih III. Izmjena i/ili dopuna lokacijske 

dozvole, a nakon provedenog postupka nabave, odabrani projek-
tant je izradio glavni projek te je kompletan zahtjev za izmjenu/
dopunu građevinske dozvole, sa svim potvrdama glavnog pro-
jekta, podnesen tijelu graditeljstva dana 24.11.2016. 

 
Nakon što je Grad dana 15. ožujka 2017. ishodio Rješenje 

o izmjeni i dopuni građevinske dozvole  Klasa: 361-03/16-01/82, 
urbroj: 2178/1-16-01/1-17-10, uslijedila je korespondencija iz-
među sudionika u gradnji vezana za radove koje je nužno izvesti 
te je utvrđen Troškovnik radova usklađenih sa spomenutim Rje-
šenjem o  izmjeni i dopuni građevinske dozvole koji obuhvaća 
izvedbu svih potrebnih radova i nabavu potrebne opreme kojima 
se predmetna građevina dovodi u tehnički ispravno i funkcional-
no stanje – sve sukladno važećim propisima i izdanim aktima 
kojima se odobrila sanacija. O istom je 03.svibnja 2017. između 
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Grada i izvoditelja zaključen 2. DODATAK UGOVORU o iz-
vođenju radova na nastavku sanacije odlagališta komunalnog 
otpada „Šagulje – Ivik“ u Novoj Gradiški. Naime, iz tehničko-
financijskih razloga, Slavča nije izvela sve radove na ulazno 
izlaznoj zoni u prvom periodu sanacije (Fond je tada sufinanci-
rao 60%, a od 2014. godine 75%) pa je Fond dao suglasnost da 
aktualni izvoditelj izvede sve radove kako bi se ishodile potreb-
ne uporabne dozvole. 

1Sve aktivnosti u prvom dijelu 2017. su se intenzivirale te 
je Izvoditelj u ugovorenom roku dovršio radove. 

2Od srpnja do kraja godine ishođene su sve uporabne doz-
vole: 

3Za sve navedene aktivnosti Fondu su podneseni zahtjevi 
za isplatu sredstava pomoći za prihvatljive troškove (radove, 
stručni i projektantski nadzor te za izradu izvedbenog projekta). 
Niti jedan zahtjev nije osporen te je 01. rujna 2017. izvršena 
posljednja uplata po našem 23. zahtjevu koji je sadržavao okon-

čanu situaciju izvoditelja. Od 2014. godine kada je povećan udio 
sufinanciranja Fonda, troškovi su plaćeni na sljedeći način: 

4Također je važno istaknuti da paralelno sa sanacijom 
deponije, tvrtka „Odlagalište“ izvršavala sve potrebne redovne 
aktivnosti na dnevnom zaprimanju i ugrađivanju otpada što je 
zahtijevalo maksimalnu koordinaciju te uvažavanje potreba i 
obveza obje tvrtke. 

5Na kraju treba naglasiti da je XII. dodatkom ugovora 
Fond-Grad utvrđeno da postupak sanacije treba biti dovršen do 
konca 2018. godine. Iako je Grad realno dovršio sve poslove 
sanacije sredinom 2017. godine, očekuju se odgovarajuće odluke 
s državne razine o načinu i rokovima zatvaranja svih deponija pa 
tako i naše, sve zavisno o dinamici otvaranja centara za gospoda-
renje otpadom. O toj odluci ovisi kako i kada će Grad i Fond 
formalno zaključiti aktualni ugovor o korištenju sredstava Fon-
da.  

6Sve ovdje navedene aktivnosti na sanaciji deponije 
„Šagulje – Ivik“ omogućile su „Odlagalištu d.o.o.“ ishođenje 
novog Rješenja o reviziji dozvole za gospodarenje otpadom 
kojom se tvrtci omogućuje obavljanje djelatnosti sakupljanja, 
oporabe i zbrinjavanja otpada primjenom zakonom propisanih 
metoda. U odnosu na ranije određene rokove revizije (godinu do 
dvije), ovim Rješenjem je utvrđeno da se sljedeća revizija može 
obaviti do 31.12.2022. godine.    

 
2. Mjere edukacije i nadzora 

Budući je Program izobrazno - informativnih aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike donijelo tek u prosincu 2017. godine, konkretne akti-

vnosti očekujemo u narednom periodu. Grad je poslao svoj pro-
jektni prijedlog temeljem otvorenog Poziva za pružanje potpore 
jedinicama lokalne samouprave te se nada dodjeli bespovratnih 
sredstava koja će se koristiti za provedbu izobrazno-
informativnih aktivnosti. 

Nezavisno od nedostatka spomenutog formalnog okvira, 
Grad je zajedno s tvrtkom Odlagalište provodio određene aktiv-
nosti u okviru svojih potreba i mogućnosti.  

Tvrtka Odlagalište d.o.o. redovito uz mjesečne račune daje 
odgovarajuće upute i pozive građanima i pravnim osobama koji-
ma se potiče odvajanje otpada (obavijesti o terminima skupljanja 
glomaznog otpada, odvoza papira, poticanje na kompostiranje u 
vlastitim dvorištima i sl.). Između ostalog, uredima gradske u-
prave predano je 26 novih kutija za odvojeno prikupljanje papi-
ra.   

Komunalni redar Grada Nova Gradiška postupa u okviru 
odgovornosti i ovlasti propisanih ZOGO-om o čemu  daje poseb-
no izvješće Gradskom vijeću, a ovdje ističemo: 

• uspostavljen je sustav za zaprimanje obavijesti, 
• uspostavljen sustav evidentiranja lokacija odbačenog 

otpada, 
• kroz redovne aktivnosti te po prijavama građana, utvrđe-

ne su lokacije nepropisno odbačenog otpada 
• sanacija divljih odlagališta provedena kroz javne radove, 
• sanacija divljih odlagališta po počinitelju, a temeljem 

naloga komunalnog redara 
• učestala je kontrola lokacija divljih odlagališta 
• postavljeni su znakovi upozorenja o zabrani odbacivanja 

otpada 
 
Tijekom prošle godine, Upravni odjel za urbanizam i ko-

munalne poslove skupio je podatke o količinama azbesta na 
našem području te iste proslijedio u Fond za zaštitu okoliša. 
Građani i poslovni subjekti koji su se odazvali pozivu ukupno su 
prijavili 80.313 m2 azbestnih ploča. Taj podatak (iako je količina 
sigurno veća) može biti element za dimenzioniranje kazete za 
skupljanje azbesta koja se može izgraditi u sklopu reciklažnog 
dvorišta za građevinski otpad.   

 
Vezano za izvršenje obveza JLS prema ZOGO-u nakon 

2015. godine nije vršen nadzor od strane nadležne inspekcije. 
Nad upravljanjem deponijom komunalnog otpada koji 

obavlja tvrtka „Odlagalište d.o.o.“ vrše se redoviti nadzori od 
strane inspekcije zaštite okoliša i vodopravne inspekcije. Prema 
dostavljenim zapisnicima evidentno je da nije bilo primjedbi iz 
ovlasti nadležnih inspekcija.  

 
3. Izrada potrebne projektne dokumentacije 

 Jedna od zadanih mjera za postizanje ciljeva zadanih Pla-
nom je i izrada potrebne projektne dokumentacije za građevine 
kojima se omogućuje odvajanje otpada, odnosno smanjenje koli-
čina otpada na odlagalištu. 

Grad je protekle godine ishodio dozvolu kojom se omogu-
ćuje gradnja reciklažnog dvorišta kao posebne faze sanacije 
odlagališta (tzv FAZA 2.). Nakon toga je izrađen i izvedbeni 
projekt kojim su riješeni svi potrebni detalji.   

Sve je to bilo nužno potrebno za izradu projektnog prijed-
loga prema otvorenom Pozivu za sufinanciranje gradnje i potreb-
ne opreme iz Kohezijskog fonda EU. Opsežna dokumentacija 
koja čini projektni prijedlog je rađena krajem prošle i početkom 
2018. godine te je projektni prijedlog predan ovih dana. Nakon 
evaluacije prijedloga koja može trajati nekoliko mjeseci, nadamo 
se pozitivnom ishodu i zaključivanju ugovora do kraja ljeta 
2018. 

    
Ukupna površina reciklažnog dvorišta etape 1 zauzima 

3.385 m2, od čega je asfaltirana površina cca 1.657 m2, nogos-

Faza 1. Ulazno izlazna zona, izdana 17.07.2017. 

Faza 6. Odlagališna ploha 2 (nova) – prvi 
dio, 

izdana 01.08.2017. 

Faza 4. Postrojenje za prikupljanje i obra-
du odlagališnog plina, 

izdana 27.10.2017. 

Faza 5. Odlagališna ploha 1 (postojeća), Izdana 27.10.2017. 

  
 UKUPAN 
TROŠAK 

 GRAD  FOND 

Geodetske 
usluge: 

19.625,00 kn 4.906,25 kn 14.718,75 kn 

Projektantski 
nadzor: 

65.625,00 kn 16.406,25 kn 49.218,75 kn 

Stručni 
nadzor: 

375.000,00 kn 93.750,00 kn 281.250,00 kn 

Projekti: 389.125,00 kn 97.281,25 kn 291.843,75 kn 

Radovi: 24.230.506,88 kn 6.057.626,72 kn 18.172.880,16 kn 

UKUPNO: 25.079.881,88 kn 6.269.970,47 kn 18.809.911,41 kn 
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tup 103 m2, armiranobetonska površina 182 m2, zelena površina 
829 m2, nadstrešnica 435 m2 i zgrada za osoblje 92 m2. 

 
Izgrađenim jednim reciklažnim dvorištem na području 

Grada Nova Gradiška koje će koristiti stanovnici, jedinica lokal-
ne samouprave će uskladiti uvjete sukladne ZOGO-u, koji propi-
suje da jedinica lokalne samouprave  izvršava obvezu odvojenog 
prikupljanja problematičnog otpada, otpadnog papira i kartona, 
metala, stakla, plastike i tekstila te krupnog komunalnog otpada 
na način da, između ostalog osigura i funkcioniranje jednog ili 
više reciklažnih dvorišta na svom području. Stavak 2) članka 35. 
također propisuje da je JLS  koja ima više od 1.500 stanovnika 
dužna osigurati funkcioniranje najmanje jednog reciklažnog 
dvorišta i još po jedno na svakih idućih 25.000 stanovnika na 
svojem području. Kako na području obuhvata živi 14.229 stano-
vnika, Grad će udovoljiti zahtjevima iz ZOGO-a. 

Prema danim uvjetima iz Poziva i temeljem projektantskih 
procjena, Grad je projektnim prijedlogom predvidio sljedeće 

troškove: 
 

Za projekt gradnje reciklažnog dvorišta predviđeno je ma-
ksimalno sufinanciranje iz EU do 4.500.000,00 kn ili 85% svih 
prihvatljivih troškova o čemu odlučuje Posredničko tijelo razine 
1, odnosno predstavnici MZOIE tijekom evaluacije našeg pro-
jektnog prijedloga. 

 

KOLIČINE KOMUNALNOG I ODVOJENO 
PRIKUPLJANOG OTPADA 

 
Količine komunalnog i neopasnog otpada koje je 

„Odlagalište d.o.o.“ deponiralo na odlagalištu 2017. godine u 
odnosu na 2015. godinu protekloj godini su sljedeće: 

 
  

 

 

 

 

Zaključak 
Iz navedenih, Gradu dostupnih podataka su vidljivi poziti-

vni pomaci u sustavu gospodarenja otpadom u odnosu na 2015. 
godinu koja je aktima višeg reda označena kao referentna u 
ocjeni  većine zadanih ciljeva.  

Vezano za odvojeno sakupljanje,  Grad će ispuniti svoju 
obvezu sukladno članku 35. ZOGO-a odvojenog prikupljanja na 
način da, između ostalog, osigura: 

• funkcioniranje jednog reciklažnog dvorišta 
• postavljanje odgovarajućeg broja i vrsta spremnika za 

odvojeno sakupljanje problematičnog otpada, otpadnog 
papira, metala, stakla, plastike i tekstila, koji nisu obuh-
vaćeni sustavom gospodarenja posebnom kategorijom 
otpada na javnoj površini 

 
Unatoč istaknutim obvezama, smatramo da bi bilo potreb-

no raspolagati  svim podatcima o količinama prikupljenog otpa-
da na području Grada koji bi bili relevantni za vrednovanje po-
duzetih mjera kojima se žele postići zadani ciljevi.  

Grad raspolaže samo podatcima koje dobije od tvrtke 
„Odlagalište d.o.o.“ te iz evidencije punjenja i pražnjenja zele-
nih otoka. Grad nema niti mogućnosti niti ovlasti dobiti infor-
macije o količinama otpada s područja Grada koje skupe drugi 
pravni subjekti ili obrtnici. 

 
Iako postoji mrežna aplikacija za vođenje Očevidnika o 

nastanku i tijeku otpada koja omogućava održavanje i unos po-
dataka putem web aplikacije kao i izvještajne forme za praćenje 
toka otpada od proizvođača do krajnjeg odredišta u jedinstve-
nom sustavu, do podataka se ne može doći  budući je aplikacija 
u početku rada. Svi drugi pokušaji i kontakti s relevantnim insti-
tucijama  da dođemo do cjelovitih podataka o količinama i vrsti 
sakupljenog otpada s našeg područja nisu dali rezultata. 

  
Ponovo ističemo da je u vrijeme ulaska Hrvatske u EU 

donesen novi ZOGO koji u bitnom prenosi Direktive EU i prav-
ni okvir za njihovu primjenu, propisuje i uređuje sustav i odgo-
vornosti u gospodarenju otpadom kroz obveze jedinica lokalne 
uprave i samouprave u svrhu dostizanja ciljeva iz pristupnog 
ugovora koji se odnose na biorazgradivi otpad i smanjenje koli-
čine odloženog neobrađenog otpada na odlagališta.  

 
Osim napora koje svi stanovnici Grada i pravni subjekti 

trebaju učiniti da bi se smanjila količina komunalnog i bioraz-
gradivog otpada te povećale količine odvojeno skupljenog otpa-
da, smatramo nužnim da informacije o tijeku ukupne količine 
otpada na našem području dobijemo, ako ne u realnom vremenu, 
barem na kvartalnoj razini.  

 
U Novoj Gradiški, 21.3.2018. 
 
 
 
 

 

Temeljem članka 15. stavka 4. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11 i 144/12 94/13, 
147/14,155/13, 36/15,), članka 10. Odluke o komunalnim djelat-
nostima na području Grada Nova Gradiška ("Novogradiški glas-
nik", broj 8/13, 3/17) i članka 34. stavka 1. alineja 2. Statuta 
Grada Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 1/18), 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 8.sjednici održanoj 
26.4. 2018. godine donijelo je 

 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Stavka 
Ukupni trošak 

projekta 

Građenje i opremanje 4.504.021,15 

Projektantski nadzor nad izvođenjem radova 56.212,08 

Usluga koordinatora zaštite na radu u fazi iz-
vođenja radova (koordinator II) 33.727,25 

Pisanje prijave - vanjski konzultant 35.000,00 

Tehnička pomoć za upravljanje projektom - 
vanjski konzultant 100.000,00 

Troškovi edukacije i promidžbe 79.970,00 

Međuzbroj 4.921.354,63 

PDV  1.230.338,66 

UKUPNO 6.151.693,29 

Stručni nadzor nad izvođenjem radova  112.424,15  

1999. 
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ODLUKU 
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za obavlja-
nje komunalne djelatnosti održavanja javne ra-

svjete na području Grada Nova Gradiška 
 
1. U postupku prikupljanja ponuda za obavljanje poslova 

komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete na pod-
ručju Grada Nova Gradiška,  odabire se ELCOM – Elek-
troinstalaterska zanatska radnja, Zapolje, Ulica Ivana 
Zapoljskog 10, OIB: 28615602528, s ponuđenom cije-
nom od 178.225,00 kn bez PDV-a, odnosno cijenom 
ponude s PDV-om u iznosu od 222.781,25 kuna. 

2. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Nova Gradiška za-
ključiti s ELCOM - Elektroinstalaterska zanatska radnja, 
Zapolje, Ulica Ivana Zapoljskog 10, Ugovor o izvođenju 
radova iz točke 1. Ove Odluke na period od 4 (četiri) 
godine. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

  
Temeljem Odluke o komunalnim djelatnostima na podru-

čju Grada Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“, broj 
8/13,3/17) i Odluke gradonačelnika Grada Nova Gradiška KLA-
SA: 363-01/18-01/01, URBROJ: 2178/15-02-18-2 od 21. veljače 
2018. godine, pristupilo se prikupljanju ponuda za obavljanje 
komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete na području 
Grada Nova Gradiška za period od sljedeće 4 godine.  

 
Pozivna pisma sa  priloženom dokumentacijom (upute 

ponuditeljima i ponudbeni troškovnik) upućeni su  1.ožujka 
2018. na 3 adrese i to: 

 
1. Obrt Elektroteam 

Ulica Sv. Valentina39, Vidovci, 34 000, Požega 
2. Elcom, elektroinstalaterska zanatska radnja 

Ul. I. Zapoljskog 10, 35422 Zapolje 
3. Elektroinstalaterska radionica „Saturn“ 

Ul. kralja Tomislava 171A, 35410 Nova Kapela 
 
Navedeni su  uredno zaprimili  pozivna pisma. 
 
U ostavljenom roku pristigle su 3 ponude i to: 
 

1. Obrt Elektroteam 
Ulica Sv. Valentina39,Vidovci, 34 000, Požega 

2. Elcom, elektroinstalaterska zanatska radnja 
Ul. I. Zapoljskog 10, 35422 Zapolje 

3. Elektroinstalaterska radionica „Saturn“ 
Ul. kralja Tomislava 171A, 35410 Nova Kapela 

 
Stručno povjerenstvo je provelo  postupak prikupljanja 

ponuda , održalo dvije sjednice i izvršilo analizu prispjelih ponu-
da. Nakon analize ponuda utvrđeno je da su sve tri ponude cjelo-
vite i sa kompletnom dokumentacijom.  

 
Stručno povjerenstvo za provedbu natječaja razmotrilo je 

dostavljene ponude i utvrdilo da u potpunosti ispunjavaju sve 
uvjete iz  provedenog postupka prikupljanja ponuda te je prema 
kriteriju za odabir, ponuda ELCOM – elektroinstalaterska  zanat-
ska radnja, Zapolje, I. Zapoljskog 10, ocijenjena kao ponuda s 
najnižom cijenom i slijedom navedenog predložena kao najpo-
voljnija. 

Ujedno je utvrđeno da ponuditelj ima sposobnosti za obav-
ljanje komunalnih poslova na temelju dostavljenih podataka o 
strukturi djelatnika, opreme i financijskim pokazateljima poslo-
vanja. 

 

Na osnovi prijedloga Stručnog povjerenstva, Gradonačel-
nik Grada Nova Gradiška utvrdio je prijedlog Odluke te ga dos-
tavio Gradskom vijeću Grada Nova Gradiška na donošenje. 

Uzevši u obzir sve navedeno Gradsko vijeće je odabralo 
ponudu  ELCOM – elektroinstalaterska zanatska radnja, Zapolje, 
I. Zapoljskog kao najpovoljniju, te ovlastilo Gradonačelnika da s 
istim sklopi ugovor. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
Novogradiškom Glasniku. 

 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv Odluke o odabiru  žalba nije dopuštena, ali se može 

pokrenuti upravni spor. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 363-01/18-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-18-13 
Nova Gradiška, 26.4.2018. 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 16. Zakona o komunalnom gospodar-
stvu (Narodne novine 36/95,70/97., 128/99.,57/00., 129/00., 
59/01., 26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 
79/09., 153/09.,49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 
147/14 i 36/15) članka 179.stavka 8. Zakona o održivom gospo-
darenju otpadom (Narodne novine  94/13, 73/17) i   članka 34. 
stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška („Novogradiški 
glasnik,  1/18 ) Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška, na 
8.sjednici, održanoj  26.4. 2018. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 
 

o izmjenama Odluke o komunalnom redu 
na području Grada  Nova Gradiška 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu na području Grada Nova 
Gradiška (Novogradiški glasnik broj 2/04., 2/08.,7/09.,) 

- briše se podnaslov „IV. SKUPLJANJE, ODVOZ I POS-
TUPANJE SA SKUPLJENIM KOMUNALNIM OTPADOM“  

- brišu se članci 45. do 54.  

 Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana objave u 
Novogradiškom glasniku. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-01/18-01/04 
URBROJ: 2178/15-01-18-3 
Nova Gradiška 26.4.2018. 
 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

2000. 



 PETAK, 27. TRAVANJ  2018. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 4 - STRANICA 7 

Na temelju članka 61.a Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), članka 79. stavak 4. Statuta 
Grada Nova Gradiška (»Novogradiški glasnik«, broj 1/18) i 
članka 4. stavak 1. Odluke o načinu provođenja izbora članova 
vijeća mjesnih odbora na području grada Nove Gradiške 
(»Novogradiški glasnik«, broj 2/10, 1/14., 2/14 i 2/14-ispravak), 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška  na 8. sjednici održanoj 26. 
travnja 2018. godine donosi 

 

ODLUKU 
o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih 

odbora na području grada Nove Gradiške 

I. 

Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih odbora na 
području grada Nove Gradiške, i to za: 

 
1. Mjesni odbor Ban Josip Jelačić (9 članova) 
2. Mjesni odbor Ljudevit Gaj (9 članova) 
3. Mjesni odbor Jug (9 članova) 
4. Mjesni odbor Urije (9 članova) 
5. Mjesni odbor Zrinski-Frankopan (9 članova) 
6. Mjesni odbor Kovačevac (7 članova) 
7. Mjesni odbor Ljupina (7 članova) 
8. Mjesni odbor Prvča (7 članova) 

II. 

Za dan održavanja izbora određuje se nedjelja, 03. lipnja 
2018. godine. 

III. 

U stalni sastav Gradskog izbornog povjerenstva imenuju 
se: 

 
1. Ivana Kulić   - za predsjednika 
2. Zlatko Zebić  - za člana 
3. Goran Tomljanović  - za člana 

 
1. Mate Križić  - zamjenik predsjednika 
2. Nela Bednarik  - zamjenik člana 
3. Mihaela Đeraj  - zamjenik člana 

IV. 

Obrasce za podnošenje kandidacijskih lista političke stran-
ke i grupe birača koje žele podnijeti kandidacijsku listu grupe 
birača mogu preuzeti u sjedištu Gradskog izbornog povjerenstva 
na adresi Trg kralja Tomislava 1, II kat, soba br. 50, radnim 
danom od 09,00 do 14,00 sati, te na službenim stranicama Grada 
Nova Gradiška www.novagradiska.hr. 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Novogradiš-
kom glasniku. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 026-02/18-01/01 
URBROJ:2178/15-01-01-18-3 
Nova Gradiška, 26. travnja 2018 
 
 
 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO IZBORNO POVJRENSTVO 

 
Na temelju članka 16. Odluke o načinu provođenja izbora 

članova vijeća mjesnih odbora na području grada Nove Gradiške 
(»Novogradiški glasnik«, broj 2/10, 1/14 i 2/14; u nastavku teks-
ta: Odluka), Gradsko izborno povjerenstvo, dana 27. travnja 
2018. godine, za mjesne izbore propisuje 

  

OBVEZATNE UPUTE 
 

broj MS-I 
o redoslijedu izbornih radnji i tijeku rokova 

 

I. OPĆENITO O IZBORNIM RADNJAMA 
 

1. Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška donijelo je Odluku o 
raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
području grada Nove Gradiške, KLASA: 026-02/18-01/01, 
URBROJ:2178/15-01-01-18-3 od 26. travnja 2018. godine. 

 
Izbori će se održati u nedjelju, 03. lipnja 2018. godine. 
 
2. Rokovi teku od dana 28. travnja 2018. godine od 00,00 sati. 
3. Prijedlozi kandidacijskih lista za izbor članova vijeća mjes-

nog odbora moraju biti zaprimljeni u Gradskom izbornom 
povjerenstvu najkasnije u roku od četrnaest (14) dana od 
dana raspisivanja izbora, dakle, do 11. svibnja 2018. godine 
do 24,00 sata. 

4. Gradsko izborno povjerenstvo sastavit će i objaviti za svaki 
mjesni odbor posebno, na način propisan člankom 9. i 10. 
Odluke, sve pravovaljano predložene liste za izbor članova 
vijeća mjesnog odbora, kao i zbirnu listu, i to u roku od 48 
sati od isteka roka propisanog za postupak kandidiranja i 
podnošenja lista, dakle, do 13. svibnja 2018. godine do 24,00 
sata. 

5. Izborna promidžba počinje od dana objave zbirne kandidacij-
ske liste i traje zaključno do 24 sata prije održavanja izbora, 
dakle, do 1. lipnja 2018. godine do 24,00 sata. 

6. Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), kao i zabrana 
svakog objavljivanja prethodnih rezultata ili procjena rezul-
tata izbora traje tijekom cijelog dana koji prethodi danu odr-
žavanja izbora, kao i na dan izbora do zaključno 19,00 sati, 
dakle, od 2. lipnja 2018. godine od 00,00 sata do 03. lipnja 
2018. godine do 19,00 sati. 

7. Gradsko izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka 
mjesta određena, sa naznakom koji birači imaju pravo glaso-
vati na pojedinom mjestu, najkasnije petnaest (15) dana prije 
izbora, dakle, do 18. svibnja 2018. godine do 24,00 sata. 

8. Političke stranke su dužne predložiti predstavnike za prošire-
ni sastav izbornog povjerenstva u roku od osam (8) dana od 
stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora, dakle, do 5. 
svibnja 2018. godine do 24,00 sata. 

9. Političke stranke dužne su odrediti članove biračkih odbora i 
dostaviti njihova imena nadležnim izbornim povjerenstvima 
najkasnije dvanaest (12) dana prije održavanja izbora, dakle, 
do 21. svibnja 2018. godine do 24,00 sata. 

10. Gradsko izborno povjerernstvo imenovat će biračke odbore 
najkasnije deset (10) dana prije dana održavanja izbora, dak-
le, do 23. svibnja 2018. godine do 24,00 sata. 

11. Glasovanje traje neprekidno 03. lipnja 2018. godine od 7,00 
do 19,00 sati. 
Biralište se zatvara u 19,00 sati. Biračima koji su se zatekli 

2001. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

2002. 
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na biračkom mjestu omogućit će se glasovanje i nakon 19,00 
sati. 

12. Birački odbor mora Gradskom izbornom povjerenstvu dosta-
viti zapisnik o svom radu s ostalim izbornim materijalom 
najkasnije u roku od 12 sati od zatvaranja birališta, dakle, do 
04. lipnja 2018. godine do 7,00 sati. 

13. Gradsko izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate izbora za 
članove vijeća mjesnih odbora na temelju rezultata glasova-
nja na svim biračkim mjestima u mjesnom odboru najkasnije 
u roku od 48 sati od zatvaranja birališta, dakle do 05. lipnja 
2018. godine do 19,00 sati. 

14. Gradsko izborno povjerenstvo kad utvrdi rezultate glasova-
nja za članove vijeća mjesnih odbora, objavit će odmah re-
zultate izbora sukladno zapisniku o radu. 

 

ZAŠTITA IZBORNOG PRAVA 
 

15. Nadzor nad provedbom izbora za članove vijeća mjesnih 
odbora provodi Odbor za statut i poslovnik Gradskog vijeća 
Grada Nova Gradiška. 

16. Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja mogu 
podnijeti politička stranka koja je predložila listu, dvije ili 
više političkih stranaka koje su predložile koalicijsku listu, 
nositelji kandidacijske liste birača, kandidati, najmanje 100 
birača ili najmanje 5% birača mjesnog odbora u kojem se 
provode izbori. 

17. Prigovori zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja i izbo-
ra članova vijeća mjesnih odbora se podnose Gradskom iz-
bornom povjerenstvu u roku od 48 sati računajući od isteka 
dana kad je izvršena radnja na koju je stavljen prigovor, 
dakle od 00,00 sati idućeg dana. 

18. Gradsko izborno povjerenstvo dužno je donijeti rješenje o 
prigovoru u roku od 48 sati od dana kad mu je dostavljen 
prigovor, odnosno od dana kada su mu dostavljeni izbor-
ni materijali na koje se odnosi prigovor, dakle od 00,00 
sati idućeg dana. 

19. Protiv rješenja Gradskog izbornog povjerenstva podnositelj 
prigovora koji je nezadovoljan takvim rješenjem, ima pravo 
žalbe nadležnom uredu državne uprave u Brodsko-posavskoj 
županiji. Žalba se podnosi putem Gradskog izbornog povje-
renstva u roku od 48 sati računajući od dana kada je primlje-
no pobijano rješenje, dakle od 00,00 sati idućeg dana. 

20. Nadležni ured državne uprave dužno je donijeti odluku o 
žalbi u roku od 48 sati od dana primitka žalbe, dakle od 
00,00 sati idućeg dana. 

 

 ZAVRŠNA ODREDBA 
 

21. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom objave u 
»Novogradiškom glasniku«. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 026-02/18-01/01 
URBROJ:2178/15-03-02/1-18-4 
Nova Gradiška, 27. travnja 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog izbornog povjerenstva 

 
Ivana Kulić, dipl.iur., v.r. 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

 
Na temelju članka 16. Odluke o načinu provođenja izbora 

članova vijeća mjesnih odbora na području grada Nove Gradiške 
(»Novogradiški glasnik«, broj 2/10, 1/14 i 2/14), Gradsko izbor-
no povjerenstvo Grada Nova Gradiška propisuje 

 

OBVEZATNE UPUTE 
 

BROJ MS-II 
o obrascima za provođenje izbora, 
za članove vijeća mjesnih odbora 

na području grada Nove Gradiške 
 

1. Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća mjesnih od-
bora na području grada Nove Gradiške obavljat će se isklju-
čivo na obrascima propisanim ovim obvezatnim uputama. 
Obrasci su namijenjeni izborima za vijeća mjesnih odborana 
području grada Nove Gradiške. 

2. Obrasci iz točke ovih Obvezatnih uputa nosit će oznaku 
VMONG. 

3. Ako za pojedine radnje nije obvezatnim uputama utvrđen 
odgovarajući obrazac za provođenje izbora, odredit će se 
sadržaj i oblik akta u skladu s odredbama Zakona i Odluke, 
kada je to neophodno za provođenje odgovarajuće izborne 
radnje. 

4. Obrasci za provođenje izbora su: 
- VMONG-1 –   Prijedlog liste kandidata za članove vi-

jeća mjesnog odbora, 
- VMONG-2 –   Prijedlog kandicijske liste birača za čla-

nove vijeća mjesnog odbora, 
- VMONG-3 –   Očitovanje kandidata o prihvaćanju kan-

didature za člana vijeća mjesnog odbora, 
- VMONG-4 –   Izjava o prihvaćanju dužnosti člana tijela 

za provođenje izbora za članove vijeća mjesnih odbora, 
- VMONG-5 –   Prijedlog kandidata za imenovanje člana 

i zamjenika člana proširenog sastava Gradskog izbornog 
povjerenstva, 

- VMONG-6 –   Rješenje o određivanju biračkih mjesta, 
- VMONG-7 –   Rješenje o imenovanju biračkih odbora, 
- VMONG-8 –   Glasački listić za izbore za kandidacijske 

liste za izbor članova vijeća mjesnih odbora, 
- VMONG-9  –  Zapisnik o radu biračkog odbora, 
- VMONG-10 – Zapisnik o radu Gradskog izbornog po-

vjerenstva. 
5. Oznake, nazivi i sadržaj obrazaca sastavni su dio ovih Obve-

zatnih uputa. 
6. Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom objave u 

»Novogradiškom glasniku«. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 026-02/18-01/01 
URBROJ:2178/15-03-02/1-18-5 
Nova Gradiška, 27. travnja 2018. 
 

 
 

 

2003. 

Predsjednica 
Gradskog izbornog povjerenstva 

 
Ivana Kulić, dipl.iur., v.r. 
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GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO  

 
 Na temelju članka 16. Odluke o načinu provođenja izbo-

ra članova vijeća mjesnih odbora na području grada Nove Gradi-
ške (»Novogradiški glasnik«, broj 2/10., 1/14 i 2/14), Gradsko 
izborno povjerenstvo Grada Nova Gradiška, donosi 

 

OBVEZATNE UPUTE 
 

BROJ MS-III 
O ODUSTANKU OD KANDIDATURE 

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA 
MJESNOG ODBORA NA PODRUČJU 

GRADA NOVE GRADIŠKE 
 

1. Političke stranke registrirane u Republici Hrvatskoj, koje su 
predložile kandidacijske liste za članove vijeća mjesnog 
odbora, mogu na način propisan njihovim statutom ili poseb-
nom odlukom donijetom na temelju statuta, odustati od pred-
ložene kandidacijske liste najkasnije do 15. svibnja 2018. do 
24,00 sata. 

2. Kandidat kojeg je predložila politička stranka može u roku iz 
točke 1. ovih Uputa odustati od kandidature uz pisanu sugla-
snost političke stranke. 

3. Za prihvaćenu kandidaturu kandidata grupe birača odluku o 
odustajanju donosi kandidat pisanim očitovanjem ovjerenim 
kod javnog bilježnika ili Gradskog izbornog povjerenstva, 
koja mora prispjeti u Gradsko izborno povjerenstvo u roku iz 
točke 1. ovih Uputa. 

4. Odustanak jednog ili više kandidata s kandidacijske liste nije 
moguć nakon što je protekao rok iz točke 1. ovih Uputa, te se 
odustanak neće uvažiti i lista ostaje potpuna s imenima svih 
predloženih kandidata. 

5. Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom objave u 
»Novogradiškom glasniku«. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 026-02/18-01/01 
URBROJ:2178/15-03-02/1-18-6 
Nova Gradiška, 27. travnja 2018.  
 
 
 
 
 
 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

 
Na temelju članka 16. Odluke o načinu provođenja izbora 

članova vijeća mjesnih odbora na području grada Nove Gradiške 
(»Novogradiški glasnik«, broj 2/10, 1/01 i 2/14), Gradsko izbor-
no povjerenstvo Grada Nova Gradiška, donosi 

 

OBVEZATNE UPUTE 
 

BROJ MS-IV 

Predsjednica 
Gradskog izbornog povjerenstva 

 
Ivana Kulić, dipl.iur., v.r. 

2004. 

2005. 

 
O PRAVIMA I DUŽNOSTIMA PROMATRAČA 
I O NAČINU PROMATRANJA RADA TIJELA 

ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA U 

GRADU NOVA GRADIŠKA 
 

I. OSOBE KOJE IMAJU PRAVO PRATITI 
 PROVEDBU IZBORA 

 
1. Pravo pratiti provedbu izbora tijekom čitavog izbornog pos-

tupka kod svih izbornih tijela  imaju: političke stranke regis-
trirane u Republici Hrvatskoj koje su predložile kandidacij-
sku listu, odnosno kandidata (u nastavku teksta: promatrači 
političkih stranaka), birači koji su predložili kandidacijsku 
listu birača, odnosno kandidata (u nastavku teksta: promatra-
či birača), nevladine udruge registrirane u Republici Hrvat-
skoj kao udruge koje djeluju na području neovisnog promat-
ranja izbornih postupaka i/ili promicanja ljudskih i građan-
skih prava (u nastavku teksta: promatrači nevladinih udruga) 
i međunarodne organizacije koje djeluju u Republici Hrvat-
skoj (u nastavku teksta: strani promatrači). 

 

II. PROMATRAČI POLITIČKIH STRANAKA I 
PROMATRAČI BIRAČA KOJI SU  PREDLOŽILI 
LISTE ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJES-
NOG ODBORA 

 
2. Politička stranka i birači koji su predložili liste za izbor čla-

nova vijeća mjesnog odbora, mogu odrediti promatrače za 
sva izborna tijela (birački odbor, Gradsko izborno povjeren-
stvo). 

3. Promatrač kojeg je odredila politička stranka dužan je izbor-
nom tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu političke 
stranke koja ga je odredila o svojstvu promatrača. Potvrdu 
izdaje i potpisuje osoba ovlaštena statutom ili odlukom done-
senom na temelju statuta ili punomoćnik kojem je punomoć 
izdana sukladno statutu ili statutarnoj odluci. 

4. Predlagatelj ili nositelj kandidacijske liste birača, predlaga-
telj kandidature kandidata grupe birača, odnosno kandidat 
grupe birača dužni su promatraču kojega su odredili izdati 
potvrdu o svojstvu promatrača. Potvrdu izdaje i potpisuje 
predlagatelj ili nositelj kandidacijske liste birača, predlagatelj 
kandidature kandidata grupe birača ili kandidat grupe birača, 
odnosno punomoćnik kojeg ta osoba odredi. 

5. Kandidat na izborima ne smije biti promatrač na izborima za 
koje je kandidat. 

6. Političke stranke i osobe iz točke 4. ove Upute mogu podni-
jeti zahtjev za promatranje izbora od dana objave zbirnih 
lista kandidacijskih lista. Uz zahtjev za promatranje izbora 
podnosi se i potvrda političke stranke, odnosno potvrda pred-
lagatelja kandidature kandidata grupe birača ili kandidata 
grupe birača o svojstvu promatrača. 

 

III.  PROMATRAČI NEVLADINIH UDRUGA I 
STRANI PROMATRAČI 

 
7. Nevladine udruge i strani promatrači imaju pravo pratiti 

provedbu izbora tijekom čitavog izbornog postupka. 
 

8. Nevladine udruge i strani promatrači koje žele promatrati 
provedbu izbora mogu podnijeti zahtjev za promatranje izbo-
ra od dana stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora. 
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9. Uz zahtjev za izdavanje dozvole nevladina udruga prilaže 
presliku rješenja o upisu u Registar udruga, a strani promat-
rač odobrenje Državnog izbornog povjerenstva. 

10. Odluku o zahtjevu nevladine udruge Gradsko izborno povje-
renstvo dostavlja na adresu u njezinom sjedištu ili osobi koja 
ju je u ime udruge ovlaštena primiti. 

11. Promatrač kojeg je odredila nevladina udruga kojoj je dozvo-
ljeno praćenje izbornog postupka i strani promatrač dužni su 
izbornom tijelu čiji će rad promatrati predočiti potvrdu nev-
ladine udruge  koja ga je odredila, odnosno odobrenje Držav-
nog izbornog povjerenstva. Potvrdu izdaje i potpisuje osoba 
ovlaštena statutom ili odlukom donesenom na temelju statuta 
za zastupanje udruge, tj. opunomoćenik  kojega ta osoba 
ovlasti za nevladine promatrače , odnosno odobrenje Držav-
nog izbornog povjerenstva za strane promatrače. 

 

IV. PRAVA I DUŽNOSTI PROMATRAČA 
 

12. Prije početka praćenja izbornog postupka ovlašteni promat-
rači dužni su predsjedniku ili članu izbornog tijela čiji rad će 
promatrati predočiti: 
- promatrač političke stranke i promatrač birača- potvrdu 

političke stranke koja ga je odredila, odnosno predlagate-
lja ili nositelja kandidacijske liste birača, predlagatelja 
kandidature kandidata grupe birača, odnosno kandidata 
grupe birača. 

- promatrač nevladine udruge- iskaznicu koju mu je izdalo 
Gradsko izborno povjerenstvo, 

- strani promatrač- iskaznicu koju mu je izdalo Državno 
izborno povjerenstva Republike Hrvatske. 

13. Ako Gradsko izborno povjerenstvo promatraču nevladine 
udruge, na temelju pravovremeno podnesenog zahtjeva, nije 
izdalo iskaznicu promatrač će se identificirati  odlukom ovla-
štene nevladine udruge o imenovanju promatrača. 

14. Za cijelo vrijeme promatranja promatrač kojem je Gradsko 
izborno povjerenstvo izdalo iskaznicu, dužan je nositi vidlji-
vo istaknutu. 

15. Izborno tijelo čiji se rad promatra ne smije isključiti promat-
ranje, već smije samo ograničiti broj promatrača, ako nedos-
tatak prostora ili drugi neotklonjivi razlozi ne dopuštaju isto-
vremeno promatranje svim promatračima. Pri tome broj 
promatrača pojedine političke stranke, odnosno birača koji 
su predložili listu za izbor članova predstavničkog tijela ili 
nevladine udruge ne smije biti manji od jednog promatrača. 

16. Izborna tijela dužna su promatračima omogućiti promatranje 
i praćenje svog rada. Promatrač ima pravo promatranje cjelo-
kupnog izbornog postupka i pravo uvida u izborni materijal. 

17. Promatrač ima pravo biti nazočan radu Gradskog izbornog 
povjerenstva za vrijeme održavanja sjednica, upozoravati na 
uočene nepravilnosti i tražiti njihovo otklanjanje. Promatra-
čima je dopušteno stavljati obrazložene primjedbe na rad 
izbornog tijela u pisanom obliku koje se prilažu zapisniku o 
radu toga izbornog tijela. 

18. Promatrač ima pravo zahtijevati presliku ili prijepis zapisni-
ka o radu izbornog tijela čiji rad je promatrao. 

19. Promatrač ne smije ometati rad izbornog tijela. Predsjednik 
izbornog tijela usmeno će opomenuti promatrača koji ometa 
rad izbornog tijela. Ako promatrač unatoč opomeni nastavi s 
ometanjem, predsjednik izbornog tijela ovlašten je naložiti 
njegovo udaljavanje. 

20. Promatrač koji promatra rad biračkog odbora ima pravo biti 
nazočan radu biračkog odbora od pripremanja biračkog mje-
sta prije njegova otvaranja, za vrijeme glasovanja, prebroja-
vanja glasačkih listića i utvrđivanja rezultata glasovanja, te u 
zapisnik o radu biračkog odbora stavljati obrazložene prim-
jedbe na rad biračkog odbora ili ih predati biračkom odboru 
u pisanom obliku. Birački odbor dužan je primiti pisanu 

primjedbu promatrača, priložiti je zapisniku o radu biračkog 
odbora i o tome izdati potvrdu. Promatrač smije pratiti pre-
daju izbornog materijala od strane biračkog odbora nadlež-
nom izbornom povjerenstvu. 

21. Promatrač smije dolaziti i odlaziti s biračkog mjesta, ne 
remeteći postupak glasovanja i rad biračkog odbora. 

22. Promatraču nije dopušteno: odgovarati na eventualne upite 
birača, a u slučaju da mu se birač obrati, dužan je uputiti ga 
predsjedniku ili članu biračkog odbora, nositi oznake, zna-
čke, fotografije ili druge materijale koji bi mogli na bilo koji 
način utjecati na birače, tonsko ili video snimanje rada izbor-
nog tijela, na bilo koji drugi način utjecati na birače. 

 
Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom objave u 

»Novogradiškom glasniku«. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 026-02/18-01/01 
URBROJ:2178/15-03-02/1-18-7 
Nova Gradiška, 27. travnja 2018. 
 
 
 
 
 
 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

 
Na temelju članka 16. Odluke o načinu provođenja izbora 

članova vijeća mjesnih odbora na području grada Nove Gradiške 
(»Novogradiški glasnik«, broj 2/10, 1/14 i 2/14), Gradsko izbor-
no povjerenstvo Grada Nova Gradiška, donosi 

 
OBVEZATNE UPUTE 

 
BROJ MS-V 

O NAČINU UREĐIVANJA PROSTORIJA U 
KOJIMA ĆE SE GLASOVATI 

NA BIRAČKOM MJESTU 
 

1. Kako bi se poštivala pravila o zabrani pogodovanja bilo koje 
političke stranke, ili bilo kojeg kandidata, u prostorijama u 
kojima će se glasovati ne mogu se isticati stranački simboli, 
fotografije, te drugi simboli i oznake, osim državnih simbola 
u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i Zakonom o grbu, 
zastavi i himni Republike Hrvatske, te zastavi i lenti Predsje-
dnika Republike Hrvatske, kao što su grb Republike Hrvat-
ske, zastava Republike Hrvatske, te obilježja Grada. 

2. Prostorije u kojima će se glasovati moraju se urediti i opre-
miti na način da se osigura tajnost glasovanja, dakle, tako da 
nitko iz ostalog dijela prostorije ne može vidjeti kako je gla-
sač popunio glasački listić. 

3. Birački odbor na svakom biračkom mjestu dužan je, neposre-
dno prije otvaranja birališta vidljivo istaknuti sve kandidacij-
ske liste s pregledno navedenim imenima svih kandidata za 
vijeće mjesnih odbora za koje se glasuje. 

4. Kako bi birač znao u koju će glasačku kutiju ubaciti glasački 
listić, birački odbor je dužan na prednju stranu glasačke kuti-

Predsjednica 
Gradskog izbornog povjerenstva 

 
Ivana Kulić, dipl.iur., v.r. 

2006. 



 PETAK, 27. TRAVANJ  2018. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 4 - STRANICA 11 

je istaknuti glasački listić kakav se ubacuje u tu glasačku 
kutiju. 

 
Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom objave u 

»Novogradiškom glasniku«. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 026-02/18-01/01 
URBROJ:2178/15-03-02/1-18-8 
Nova Gradiška, 27. travnja 2018. 
 
 
 
 
 
 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

 
Na temelju članka 16. Odluke o načinu provođenja izbora 

članova vijeća mjesnih odbora na području grada Nove Gradiške 
(»Novogradiški glasnik«, broj 2/10, 1/14 i 2/14), Gradsko izbor-
no povjerenstvo Grada Nova Gradiška, donosi 

 
OBVEZATNE UPUTE 

 
BROJ MS-VI 

O NAČINU GLASOVANJA 
OSOBA S TJELESNOM MANOM, 

NEPISMENIH OSOBA 
TE OSOBA KOJE NISU 

U MOGUĆNOSTI PRISTUPITI 
NA BIRAČKO MJESTO 

 
1. Glasovanje se obavlja osobno. 
 Iznimno, birač koji zbog kakve tjelesne mane (slijepe osobe, 

osobe bez ruku i slično) ili zbog toga što je nepismen ne bi 
mogao samostalno glasovati, može doći na biračko mjesto s 
drugom osobom koja je pismena i koja će po njegovoj ovlas-
ti i uputi zaokružiti redni broj na glasačkom listiću ispred 
naziva liste za koju birač glasuje. 

2. Kada birač zbog teže bolesti, tjelesnog oštećenja ili nemoći 
nije u mogućnosti pristupiti na biračko mjesto (jer se nalazi u 
bolnici, bolestan kod kuće, jer je invalidna ili nepokretna 
osoba i sl.), a izrazi želju glasovati, obavijestit će o tome 
birački odbor koji će mu omogućiti glasovanje. 
U tom cilju predsjednik biračkog odbora određuje najmanje 
dva člana biračkog odbora ili zamjenika člana biračkog od-
bora koji će posjetiti birača u mjestu gdje se nalazi i omo-
gućiti mu glasovanje, vodeći računa o tajnosti glasovanja. Pri 
tome će birač sam staviti svoj glasački listić u zasebnu omot-
nicu (kuvertu) i zatvoriti je u prisutnosti članova biračkog 
odbora, koji će je, kada dođu na biračko mjesto, ubaciti u 
glasačku kutiju. U tu svrhu na omotnici- kuverti, upisat će se 
oznaka da se glasovalo za kandidacijsku listu za izbor člano-
va vijeća mjesnog odbora (naziv mjesnog odbora). 

2. Glasovanje na opisan način (točka 2. Obvezatnih uputa) 
obavit će se samo u slučaju ako je birač dostupan biračkom 
odboru i kada je pravovremeno obavijestio birački odbor da 
želi glasovati. 

Predsjednica 
Gradskog izbornog povjerenstva 

 
Ivana Kulić, dipl.iur., v.r. 

2007. 

3. Glasovanje osobe iz točke 1. i 2. ovih Obvezatnih uputa 
posebno će se iskazati u zapisniku o radu biračkog odbora. 

 
Ove obvezatne upute stupaju na snagu danom objave u 

»Novogradiškom glasniku«. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO–POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 026-02/18-01/01 
URBROJ:2178/15-03-02/1-18-9 
Nova Gradiška, 27. travnja 2018.  
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona  o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“ broj 120/16) i članka 34. stavak 1. alineja 2. 
Statuta Grada Nova Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 
1/18), Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška na 8. sjednici održa-
noj dana 26. travnja 2018.  donijelo je  

 
ODLUKU 

O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O 
PROVOĐENJU JEDNOSTAVNE NABAVE 

Članak 1. 

Stavlja se van snage Odluka o provođenju jednostavne 
nabave („Novogradiški glasnik“, br. 2/17. i  3/17). 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
"Novogradiškom glasniku". 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradsko vijeće 
 
KLASA: 330-05/17-01/03 
URBROJ:2178/15-01-01-18-9 
Nova Gradiška, 26.04.2018. 
 
 
 
 

Na temelju članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada 
Nove Gradiške ("Novogradiški glasnik", broj 1/18) GRADSKO 
VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE, na 8. sjednici održanoj 
26. travnja 2018. donijelo je 

 

O D L U K U 
 o donošenju Akcijskog plana provedbe Strategije 

razvoja grada  Nova Gradiška do 2020. 

I. 

Predsjednica 
Gradskog izbornog povjerenstva 

 
Ivana Kulić, dipl.iur., v.r. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

2008. 

2009. 
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Donosi se Akcijski plan provedbe Strategije razvoja grada 
Nova Gradiška do 2020. (u daljnjem tekstu Akcijski plan). 

II. 

Akcijski plan je  prilog ove Odluke i čini njezin sastavni 
dio. 

III. 

Akcijski plan vrijedi za plansko razdoblje, a u slučaju pot-
rebe za usklađivanjem i izmjenama, isti će se mijenjati.  

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu  prvi dan nakon objave u 
“Novogradiškom glasniku ”. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 023-05/18-04/03 
URBROJ: 2178/15-01-18-03 
Nova Gradiška, 26.04.2018. 
 
 
 
 

Temeljem članka 17. stavka 3. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (Narodne Novine RH br. 82/15) i članka 34. Statuta Gra-
da Nove Gradiška ("Novogradiški glasnik“  br. 1/18 ), a u skladu 
sa Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša od prirodnih i tehničko tehnološki katastrofa i 
velikih nesreća za područje grada Nove Gradiška, Gradsko vije-
će Grada Nove Gradiške na 8. sjednici održanoj 26. travnja 
2018. godine donijelo je: 

 

ODLUKU 
o određivanju pravnih osoba 

od interesa za sustav civilne zaštite 
u gradu Nova Gradiška 

Članak 1. 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 
području grada Nove Gradiška: 

 
1. VODOVOD ZAPADNE SLAVONIJE d.o.o., Gajeva 56, 

Nova Gradiška  
2. EKO KONG d.o.o. za komunalnu djelatnost, Gajeva 56, 

Nova Gradiška 
3. ODLAGALIŠTE  d.o.o. za upravljanje odlagalištem 

komunalnog otpada, Gajeva 56, Nova Gradiška 

Članak 2. 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite grada 
Nova Gradiška su one pravne osobe koje su svojim proizvodnim, 
uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačaj-
niji nositelji tih djelatnosti na području grada Nova Gradiška. 

Članak 3. 

Pravne osobe iz članaka 1.  ove Odluke su dio operativnih 
snaga sustava civilne zaštite grada Nove Gradiška. 

Članak 4. 

Pravnim osobama iz članaka 1. Ove Odluke izvršno tijelo 
dostaviti će kopiju Plana zaštite i spašavanja te civilne zaštite, 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

2010. 

koji će sadržavati točno određene mjere i aktivnosti koje trebaju 
provoditi u slučaju prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i 
velikih nesreća.  

Članak 5. 

Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite grada Nove Gradiška u svojim 
operativnim planovima planirat će provedbu dobivenih mjera i 
aktivnosti.  

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih oso-
ba od interesa za zaštitu i spašavanje na području grada Nova 
Gradiška KLASA 810-01/14-01/02, URBROJ: 2178/15-02-
01/01 od 17. travnja  2014. godine.  

Članak 7. 

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
„Novogradiškom glasniku“. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA  
GRAD NOVA GRADIŠKA  

GRADSKO VIJEĆE 
 
Klasa: 810-06-17-01/03 
Urbroj: 2178/15-01-18-5 
Nova Gradiška, 26. travnja 2018.  
 
 
 
 

Na temelju članka 34.stavak ., alineja 2. Statuta Grada 
Nova Gradiška („Novogradiški glasnik“ broj 1/18) Gradsko 
vijeće grada Nove Gradiške, na 8. sjednici održanoj 26.travnja 
2018., donijelo je  

 
ODLUKU 

o izmjeni Odluke o cijeni građevinskog zemljišta 
u gradu Nova Gradiška 

Članak 1. 

U Odluci o cijeni građevinskog zemljišta u gradu Nova 
Gradiška („Novogradiški glasnik“ br. 09/09 i 6/14)   u članku 4. 
u stavku  2. brišu se riječi „ u Gospodarskoj zoni“.  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Novogradiškom glasniku". 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 944-01/18-01/03 
URBROJ: 2178/15-01-18-03 
Nova Gradiška, 26.04.2018. 

 
 
 
 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

2011. 
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Na temelju članka 391. stavak 2. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 
73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14) i članka 34. stavak 1.alineja 2. i 13. Statuta Gra-
da Nova Gradiška (˝Novogradiški glasnik ,̋ broj1/18)  GRAD-
SKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠKE, na 8. sjednici odr-
žanoj 26. travnja 2018. donijelo je  

 

ODLUKU 
o prijenosu vlasništva zgrade nastavno-sportske 
dvorane s Grada Nove Gradiške u vlasništvo E-

lektrotehničke i ekonomske škole Nova Gradiška  

Članak 1. 

Odobrava se prijenos vlasništva zgrade nastavno-sportske 
dvorane označene kao kč.br. 2026/4 „ Športska dvorana, parkira-
lište i dvorište u Vinogradskoj ulici“ površine 10741m2 upisane 
u zk.ul.br.4235 k.o. Nova Gradiška, s Grada Nove Gradiške u 
vlasništvo Elektrotehničke i ekonomske škole Nova Gradiška.  

Članak 2. 

Međusobna prava i obveze između Grada Nove Gradiške i 
Elektrotehničke i ekonomske škole Nova Gradiška uredit će se 
posebnim ugovorom. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik za zaključivanje Ugovora iz 
članka 2. ove Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Novogradiškom glasniku". 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADSKO VIJEĆE  
 
KLASA: 940-01/18-01/04 
URBROJ: 2178/15-01-18-4 
Nova Gradiška, 26.04.2018. 

 
 
 
 

Na temelju članka 60. stavak 1. podstavak 16. Statuta Gra-
da Nove Gradiške („Novogradiški glasnik“, broj 1/18), gradona-
čelnik Grada Nove Gradiške donosi 

 

O D L U K U 
o razrješenju predsjednice Koordinacijskog od-

bora za provedbu akcije Gradovi i općine prijate-
lji djece i imenovanju nove 

I 

Vesna Đapić, razrješuje se dužnosti predsjednice Koordi-
nacijskog odbora za provedbu akcije Gradovi i općine prijatelji 
djece. 

II 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 

Ljepša Rakas-Vujčić, dr. med., v.r. 

AKTI GRADONAČELNIKA - 2013. 

Mihaela Đeraj, spec.admin.publ. imenuje se za predsjedni-
cu Koordinacijskog odbora za provedbu akcije Gradovi i općine 
prijatelji djece. 

III 

Ova Odluka objavit će se u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 022 – 06/16 – 01/02 
URBROJ: 2178/15-02-18-2 
Nova Gradiška, 26.travnja 2018. 
 
 
 

Na temelju članka 60. stavak 1. podstavak 18. Statuta Gra-
da Nove Gradiške („Novogradiški glasnik“, broj 1/18), gradona-
čelnik Grada Nove Gradiške donosi 

 

R J E Š E N J E 
o predlaganju razrješenja dužnosti 

predsjednika Nadzornog odbora 
Odlagališta d.o.o. 

Nova Gradiška i imenovanju novog 

I 

Predlaže se Skupštini Odlagališta d.o.o. Nova Gradiška da 
razriješi Franju Kikića dužnosti predsjednika Nadzornog odbora 
Odlagališta d.o.o. Nova Gradiška na osobni zahtjev. 

II 

Predlaže se Skupštini Odlagališta d.o.o. Nova Gradiška da 
za predsjednika Nadzornog odbora imenuje Zlatka Zebića, 
dipl.iur. 

III 

Ovo Rješenje objavit će se u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 022 – 06/18 – 01/02 
URBROJ: 2178/15-02-18-2 
Nova Gradiška, 26.travnja 2018. 
 
 
 
 

Na temelju članka 60. stavak 1. podstavak 16. Statuta Gra-
da Nove Gradiške („Novogradiški glasnik“, broj 1/18), gradona-
čelnik Grada Nove Gradiške donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju predsjednice Vijeća za prevenciju 

kriminaliteta u gradu Nova Gradiška  
i imenovanju novog predsjednika 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh. v.r. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh. v.r. 

2015. 

2014. 

2012. 
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I 

VESNA ĐAPIĆ razrješuje se dužnosti predsjednice Vijeća 
za prevenciju kriminaliteta u gradu Nova Gradiška. 

II 

MARKO ĆOSIĆ, viši stručni suradnik u Odsjeku za druš-
tvene djelatnosti Grada Nove Gradiške imenuje se za predsjedni-
ka Vijeća za prevenciju kriminaliteta u gradu Nova Gradiška. 

III 

Ovo Rješenje objavit će se u „Novogradiškom glasniku“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 022 – 06/17 – 01/46 
URBROJ: 2178/15-02-18-01/2 
Nova Gradiška, 26.travnja 2018. 
 
 
 

 

Na temelju članka 60. stavak 1. podstavak 16. Statuta Gra-
da Nove Gradiške („Novogradiški glasnik“, broj 1/18) i članka 
5. Odluke o uvjetima, načinu i kriterijima sufinanciranja obnove 
pročelja višestambenih zgrada („Novogradiški glasnik“, broj 
3/18), Gradonačelnik Grada Nove Gradiške donosi 

 
R J E Š E N J E 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva 
za utvrđivanje prioriteta u sufinanciranju 

obnove pročelja višestambenih zgrada 
na području grada Nove Gradiške 

I 

Osniva se Povjerenstvo za utvrđivanje prioriteta u sufinan-
ciranju obnove pročelja višestambenih zgrada na području grada 
Nove Gradiške (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). 

II 

Povjerenstvo ima predsjednika i četiri člana. 

III 

U Povjerenstvo se imenuju: 
za predsjednika 

- TOMISLAV SIGURNJAK 
 
za članove 
 

- ZLATKO ZEBIĆ 
- JASNA LASOVIĆ 
- MATE KRIŽIĆ 
- NELA BEDNARIK 

IV 

Zadaće povjerenstva su: 
- bodovanje višestambenih zgrada prema kriterijima utvrđe-

nim Odlukom o uvjetima, načinu i kriterijima sufinanciranja 
obnove prošenja višestambenih zgrada, 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh. v.r. 

2016. 

- predlaganje gradonačelniku Liste prioriteta sufinanciranja 
obnove pročelja višestambenih zgrada. 

V 

Stručni, administrativni i tehnički poslovi za Povjerenstvo 
povjeravaju se  Uredu za gradsku samoupravu. 

VI 

Ovo Rješenje objavit će se u „Novogradiškom glasniku“. 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 022 – 06/18 – 01/16 
URBROJ: 2178/15-02-18-3 
Nova Gradiška, 26.travnja 2018. 
 
 
 
 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), 
članka 60. stavak 1. podstavak 21. Statuta Grada Nova Gradiška 
(»Novogradiški glasnik«, broj 1/18) i članka 7. stavak 3. Odluke 
o nerazvrstanim cestama (Novogradiški glasnik broj 6/2013 i 
4/16) donosim 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Usvaja se prijedlog Izmjena i dopuna Popisa nerazvrstanih 

cesta na području Grada kako slijedi: 

2. Cjelovit Popis nerazvrstanih cesta zajedno s izmjenama i 
dopunama iz točke 1. ovog Zaključka  upisanim na odgovara-
jućim mjestima objavljuje se u Novogradiškom glasniku.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVA GRADIŠKA 

Gradonačelnik  
 
KLASA: 023-08/17-01/60 
URBROJ:2178/15-02-18-04 
Nova Gradiška, 27.04.2018. 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh. v.r. 

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh. v.r. 

2017. 
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“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 
SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 
Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 
E-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 36 60 80, fax (035) 36 16 79. 

Urednik: Mario Vračić, mario.vracic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  

Tisak: Gradska služba Grada Nova Gradiška 
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Izdavač: Grada Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 66  

Internet: www.novagradiska.hr 
Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur.,  

v.d. pročelnik Službe za pravne i opće poslove i lokalnu samoupravu (Gradska služba) 
e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr, telefon (035) 366 080, fax (035) 366 084. 

Urednik: Darko Jugović, darko.jugovic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  
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